
 PRESS RELEASE 
 2022年2月吉日 

 生活協同組合コープさっぽろ 

 広報部 

 初開催！「やまびこ座×トドックステーション　親子人形劇」 

 実施のお知らせ 

 　 

 平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 生活協同組合コープさっぽろ（以下、コープさっぽろ）では、コロナ禍で外出自粛を迫られる中、少しでもご家族 

 で楽しんでもらえるよう札幌市こども劇場やまびこ座と親子で楽しめる人形劇をトドックステーションで行います。 

 　  「トドックステーション」は、地域の方々が集える交流施設として、2016年5月に札幌中央センターにて  オープ 

 ンいたしました。これまで職員以外の出入りがなかったトドックの配送センターを地域のコミュニティへ進化させ 

 る新たな取り組みでしたが、入場無料・飲食自由・ベビーケアスペースを完備した空間は、子育て世代の皆さ 

 まに受け入れられ、各地から開設希望の声が寄せられるようになりました。現在は全道20センター・3店舗に拡 

 大し、これまでに延べ80,000名以上の親子連れにご利用いただいております。 

 　つきましては、以下のとおり実施いたしますので、取材のほどよろしくお願いいたします。 

 記 

 【概　要】  　 

 (1)日時  ：2022年2月8日（火）　1回目／10:30～ 　2回目／13:00～ 

 (2)会場  ：札幌市豊平区西岡4条3丁目1-54　トドックセンター西岡 

 （宅配事業本部　西岡センター内） 

 (3)料金  ：1人につき200円(1歳未満の子供を除く)　　　 

 (4)対応者 

 生活協同組合コープさっぽろ  宅配事業本部　宅配運営部　佐藤　政宏 

 生活協同組合コープさっぽろ  宅配事業本部　宅配運営部　武田　絵梨香 

 ※コロナウイルス感染状況により中止となる場合がございます。ご了承ください。 

 以上 

 【報道関係のお問合せ先】 

 生活協同組合コープさっぽろ 専務理事　中島 則裕　　広報部　広報メディアグループ　森　・西明（さいみょう） 

 〒063-8501　札幌市西区発寒11条5丁目10-1　　TEL 050-1741-5516（平日9時～18時） 


